
یادبودی ماندگار برای شهدای تفحص 
در دل دارالمومنین تهران 

گروه اجتماعی: در آستانه سال 
جدید و همزمان با ایام پربرکت 
ماه مبارک رمضان، المان زیبای 
شهدای تفحص در دل تنها میدان 

کشور به این نام، رونمایی شد.
حضورسردار  مراسمی‌با  در 
باقرزاده فرمانده کمیته جستجوی 
مفقودین ستاد کل نیروهای مسلح  
اسلامی‌شهر  ، علوی عضو شورای 
تهران، شهرابی شهردار منطقه14 و 
جمعی از  مسئولان شهری خانواده 
دارالمومنین  سرافراز  شهدای 
تهران، المان شهدای تفحص در 

میدان با همین نام در منطقه ۱۴ تهران نصب و رونمایی شد.سردار سید محمد 
باقرزاده، فرمانده کمیته جستجوی مفقودین ستاد کل نیروهای مسلح   در این 
مراسم با تجلیل از شهدای تفحص، تأکید کرد: »شهدای تفحص، نماد استقامت 
و وفاداری به آرمان‌های انقلاب اسلامی‌هستند. آن‌ها در سکوت و گمنامی، 
بزرگ‌ترین درس‌های ایثار و مقاومت را به ما آموختند. امروز وظیفه ماست که 

یاد و خاطره این عزیزان را زنده نگه داریم و راه آن‌ها را ادامه دهیم.
سردار باقرزاده  اقداماتی که به منظور پاسداشت نام و یاد شهدا و ترویج 
ارزش‌های والای ایشان را الهام بخش و موجب هویت بخشی و همدلی و 
اتحاد بیشتر مردم دانست و از مدیریت شهری منطقه و دست اندرکاران بابت 
این برنامه‌ها تقدیر کرد.   شهردار منطقه 14 ،  نیز در این مراسم با اشاره به 
پیشینه انقلابی و ایثارگرانه منطقه ۱۴ تهران، گفت: این بخش از پایتخت با 
بیش از ۲۵۰۰ شهید دفاع مقدس، ده‌ها شهید مدافع حرم و شهدای تفحص، 
همواره سرفراز و پایدار در مسیر انقلاب و ارزش‌های اسلامی‌بوده است. شهرابی 
با اشاره به اینکه این میدان، تنها میدان در ایران است که به نام شهدای تفحص 
نام‌گذاری شده و اکنون با المانی زیبا و تمثال‌هایی از این شهیدان گمنام 
مزین شده است، اظهارداشت: این المان به عنوان نمادی از ایثار و فداکاری 
شهیدانی که برای حفظ عزت و امنیت این مرز و بوم جان خود را فدا کردند، در 
دل پایتخت جای گرفته است.شهرابی با بیان اینکه مردم دارالمومنین تهران، 
مردمانی متدین، ولایت‌مدار و وفادار به آرمان‌های شهدا هستند ، یاداورشد: از 
تکریم خانواده شهدا گرفته تا نامگذاری کوچه‌ها و جانمایی ونصب المان‌های 
مزین و متبرک به نام شهدا، ما مفتخریم که در خدمت این خانواده‌های بزرگوار 

هستیم.

توزیع میوه شب عید تهرانی‌ها از امروز
مدیرعامل سازمان مدیریت میادین میوه و تره‌بار شهرداری تهران از توزیع 
میوه شب عید قیمت تنظیم بازار در میادین و بازارهای میوه و تره‌بار از امروز 

خبر داد.
به گزارش روابط عمومی ‌سازمان مدیریت میادین میوه و تره‌بار شهرداری 
تهران؛ مهدی بختیاری‌زاده گفت: در چند روز اخیر بارگیری سیب و پرتقال 
قیمت تنظیم بازار از سردخانه‌های مختلف توسط بهره‌برداران در حال بارگیری 
است تا روی پالت غرفه‌های میوه میادین و بازارها تهران قرار گیرد.وی افزود: 
البته در روزهای اخیر نیز شهروندان سیب و پرتقال را به قیمت تنظیم بازار از 
میادین و بازارهای میوه و تره‌بار خریداری کرده‌اند.مدیرعامل سازمان مدیریت 
میادین میوه و تره‌بار شهرداری تهران ادامه داد: برابر مصوبات ستاد تنظبم بازار 
استان تهران سازمان مدیریت میادین میوه و تره‌بار شهرداری تهران به عنوان 
مباشر توزیع سیب و پرتقال شب عید معرفی شد و بر همین اساس نیز سازمان 
نسبت به خرید و ذخیره‌سازی چند هزار تن سیب و پرتقال اقدامات لازم را 
انجام داد.وی بیان کرد: برابر نرخنامه‌های مصوب هر کیلوگرم پرتقال تامسون 
شمال 42 هزار تومان و قیمت هر کیلوگرم سیب زرد و قرمز لبنان 53 هزار 

تومان است.

شهری

بارندگی در برخی نقاط کشور تا امروز
رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا ضمن اشاره 
به بارندگی و وزش باد شدید موقت طی امروز )۲۳ اسفندماه( در ۱۴ استان، 
از توقف فعالیت پدیده‌های بارشی از جمعه تا یکشنبه )۲۴ تا ۲۶ اسفندماه( 

خبر داد.
صادق ضیاییان در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: امروز )23 اسفندماه( در برخی 
نقاط استان‌های کرمان، خراسان جنوبی، شمال سیستان و بلوچستان، شمال 
فارس و جنوب یزد بارندگی، رعد و برق، وزش باد شدید موقت، در برخی نقاط 

و مناطق مستعد گردوخاک پیش بینی می‌شود.
ضیاییان افزود:‌ بر اساس پیش‌بینی‌ها روزهای جمعه )۲۴ اسفندماه( تا یکشنبه 
)۲۶ اسفندماه( پدیده بارشی رخ نخواهد داد.وی گفت: سه روز آینده در برخی 
نقاط از شرق، جنوب شرق، مرکز و جنوب بعضی ساعات وزش باد شدید و 
گردوخاک پیش‌بینی شده است.به گفته وی خلیج فارس، تنگه هرمز و دریای 
عمان تا روز جمعه مواج خواهد بود. رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت 
بحران مخاطرات وضع هوا درباره وضعیت جوی تهران طی دو روز آینده 
اظهارکرد: آسمان تهران امروز )۲۳ اسفندماه( صاف گاهی وزش باد به‌تدریج 
غبار رقیق با حداقل دمای ۹ و حداکثر دمای ۱۹ درجه سانتیگراد و طی ‌جمعه 
)۲۴ اسفندماه( صاف در بعضی ساعت‌ها غبار محلی با حداقل دمای ۱۰ و 

حداکثر دمای ۲۰ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود. 

هواشناسی

افزایش بیکاری زنان دارای تحصیلات دانشگاهی
معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده گفت: ما به دنبال ایجاد یک 
مدل یکپارچه ملی برای اکوسیستم کسب‌وکار زنان هستیم تا بتوانیم از 
توانمندی‌های آنان به درستی استفاده کنیم. سال‌ها است که زنان به‌ویژه 
دختران در دانشگاه‌ها حضور فعالی دارند، اما بیکاری در میان آنان رو به 
افزایش است و ما باید راهی برای هدایت این پتانسیل به بخش خصوصی 

پیدا کنیم.
به گزارش ایسنا، در جلسه‌ای که با حضور معاون رئیس‌جمهور در امور زنان 
و خانواده و معاون صنایع عمومی‌وزارت صنعت، معدن و تجارت برگزار شد، 
زمینه‌های همکاری برای افزایش سهم زیرساخت‌های شتاب‌دهی نوآوری 
در حوزه زنان و خانواده مورد بحث قرار گرفت. هدف اصلی این نشست، 
بررسی راهکارهایی برای حمایت از کسب‌وکارهای زنان و خانواده‌ها و تدوین 
پیش‌نویس تفاهم‌نامه مشترک در این زمینه بود.زهرا بهروزآذر در این جلسه 
با اشاره به اهمیت توجه به ظرفیت‌های زنان در عرصه کسب‌وکار گفت: ما به 
دنبال ایجاد یک مدل یکپارچه ملی برای اکوسیستم کسب‌وکار زنان هستیم 
تا بتوانیم از توانمندی‌های آنان به درستی استفاده کنیم. سال‌ها است که 
زنان به‌ویژه دختران در دانشگاه‌ها حضور فعالی دارند، اما بیکاری در میان 
آنان رو به افزایش است و ما باید راهی برای هدایت این پتانسیل به بخش 
خصوصی پیدا کنیم.وی همچنین به مشکلاتی که زنان در دستیابی به منابع 
اولیه و تسهیلات مواجه هستند اشاره کرد و افزود: در حوزه صنایع‌دستی، 
زنان با مشکلات زیادی در تأمین مواد اولیه مواجه‌اند و این مسئله باید حل 
شود تا بتوانند کسب‌وکارهای خود را توسعه دهند.ابراهیم شیخ، معاون 
صنایع عمومی‌وزارت صنعت، معدن و تجارت  نیز در این نشست با تأکید بر 
اهمیت همکاری میان وزارتخانه‌ها در راستای حمایت از کسب‌وکارهای زنان 
و خانواده‌ها اظهارکرد: بسیاری از ایده‌های مطرح‌شده در این جلسه، به‌ویژه 
در زمینه کسب‌وکارهای خانوادگی، در اولویت ما قرار دارد. ما آماده‌ایم تا در 
این مسیر از تمامی‌امکانات وزارت صنعت، معدن و تجارت برای حمایت از 
این کسب‌وکارها استفاده کنیم.شیخ همچنین پیشنهاد معاونت امور زنان در 
تقویت صنایع مرتبط با حوزه کودک و خانواده و برگزاری رویداد »خانواده‌یار« 
را نوآورانه و ضرورتی انکارناپذیر دانست و مطرح کرد: ما آمادگی داریم در 
نمایشگاه‌های سال آینده فضایی ویژه برای محصولات و خدمات مربوط به 
زنان و خانواده اختصاص دهیم تا کسب‌وکارهای این حوزه رونق بیشتری پیدا 
کنند.رویداد خانواده‌یار به همت معاونت امور زنان و خانواده ریاست‌جمهوری 
برگزار می‌شود و با هدف حمایت از خانواده‌ها، ارتقای سبک زندگی ایرانی-
اسلامی‌و توانمندسازی اقتصادی و اجتماعی آن‌ها، کلیه ارائه‌دهندگان خدمات، 

تولیدکنندگان محصولات و فعالان این حوزه را گرد هم می‌آورد. 

خانواده

دستگیری کودک آزاری فعال 
در اینستاگرام 
توسط پلیس فتا

رئیس مرکز فوریت‌های پلیس فتا فراجا با انتشار خبر 
دستگیری عامل انتشار کلیپ کودک آزاری در فضای 
مجازی در همان لحظات اولیه تصریح کرد: انتشار 
هرگونه تصاویر و مضامین کودک آزاری که باعث 
تشویش اذهان عمومی‌شود جرم تلقی شده و پلیس فتا 

با خاطیان برابر قانون رفتار خواهد کرد.
به گزارش رکنا، سرهنگ رامین پاشایی در تشریح این 
خبر اظهار داشت: در راستای ارتقای امنیت فضای 
سایبری و برابر رصدهای صورت گرفته طی روزهای 
اخیر کلیپی از کودکی منتشر شد که در آن فردی 
اقدام به کودک آزاری کرده و در ازای پول از این کودک 

درخواست کارهای نامتعارف می‌نماید.
وی بیان داشت: با توجه به تماس‌های بسیار با این 
مرکز در خصوص برخورد با این فرد کودک آزار از سوی 
هموطنان، بلافاصله به صورت ویژه رسیدگی به این 

پرونده در دستور کار کارشناسان پلیس فتا قرار گرفت.
این مقام مسئول ادامه داد: با انجام اقدامات فنی و 
تخصصی، ادمین این صفحه شناسایی و مشخص شد 
که وی با ایجاد این بستر مجرمانه در شبکه اجتماعی 
اینستاگرام، اقدام به تهیه و انتشار تصاویر نامربوط 
 با موضوع تحقیر، تمسخر و کودک آزاری نموده

 بود.
وی گفت: با اقدامات فنی و پلیس سایبری و تسلط بر 
روی سوژه با هماهنگی مقام قضایی، تیم عملیاتی پلیس 
فتا در یک عملیات غافلگیرانه این فرد را دستگیر کرد.
رئیس مرکز فوریت‌های پلیس فتا فراجا افزود: در بررسی 
تجهیزات الکترونیکی متهم، مستندات مرتبط با جرم 
کشف و ضبط شد و وی پس از اعتراف به ارتکاب جرم، 

جهت سیر مراحل قانونی تحویل مراجع قضایی گردید.
این مقام مسئول خاطر نشان کرد: تولید و انتشار هرگونه 
کلیپ، تصاویر با مضامین کودک آزاری، همسر آزاری 
و حیوان آزاری به نحوی که باعث تشویش اذهان 
عمومی‌شود جرم تلقی شده و پلیس فتا با خاطیان برابر 

قانون رفتار خواهد کرد.

شبیخون پلیس به 297 تبهکار
 استان البرز قبل از عید 

در شانزدهمین طرح ارتقاء امنیت ‏اجتماعی که در 
استان البرز اجرایی شد، 28 باند سرقت منهدم و 297 

نفر سارق و مالخر اموال مسروقه دستگیر شدند.
به گزارش رکنا، سردار حمید هداوندصبح امروز 
شانزدهمین مرحله طرح ارتقاء امنیت اجتماعی طی 72 
ساعت اخیر در سطح استان برگزار شد که در نتیجه آن 
28 باند سرقت منهدم و 286 نفر سارق به همراه 11 
نفر مالخر اموال مسروقه دستگیر و 4 قبضه سلاح جنگی 

وشکاری 15 قبضه سلاح سرد کشف شده است.
وی همچنین ازجمع آوری 288 نفرمعتاد متجاهر از 
دیگر نتایج اجرای این طرح اشاره کرد و گفت که این 

این معتادان سابقه سرقت داشتند.
هداوند با اشاره به کشف 40 دستگاه خودروی سرقتی 
افزود: در این طرح 149 مورد قطعات و لوازم خودروی 
سرقتی نیز کشف شده است.سردار هداوند بیان داشت:در 
اجرای این طرح 86 قلم لوازم خانگی ، 48 قلم تجهیزات 
رایانه ای ، 155 قلم لوازم اماکن خصوصی و 173 قلم 

لوازم خرد سرقتی کشف شده است.
وی افزود:با اجرای این طرح‌ها که از ابتدای سال در 
سطح استان به صورت مستمر اجرایی می‌شود منجر 
به کاهش 22 درصدی وقوعات سرقت‌ها و افزایش 18 

درصدی کشفیات شده است.
فرمانده انتظامی‌استان البرز اضافه کرد: ارزش ریالی 
اموال مسروقه در این طرح بالغ بر 280 میلیارد ریال 
برآورد شده است.سردار هداوند با اشاره به اعتراف 
سارقان این طرح به 638 فقره سرقت در استان البرز 
و استان‌های همجوار گفت: 189 دستگاه گوشی تلفن 

همراه سرقتی نیز در این طرح کشف شده است.

حکم قصاص 
برای قاتل پزشک یاسوجی صادر شد

 قاتل دکتر مسعود داوودی، پزشک متخصص قلب و 
عروق یاسوج، به قصاص در ملأعام محکوم شد؛ حکمی‌که 
در صورت عدم اعتراض قطعی و لازم‌الاجراست و 
 در صورت اعتراض به دیوان عالی کشور ارجاع داده 

می‌شود.
به گزارش رکنا، قاتل دکتر مسعود داودی، پزشک 
متخصص قلب و عروق به قصاص در ملا عام محکوم 
شده است. اگر به این حکم اعتراض نشود، رای به صورت 

قطعی و لازم‌الاجرا خواهد بود. 
در صورت اعتراض، پرونده به دیوان عالی کشور 
 ارسال می‌شود و حکم نهایی پس از تایید دیوان اجرا 

می‌گردد.
در شب ۲۱ آبان ماه سال ۱۴۰۳، دکتر مسعود داوودی 
در ساعت ۲۳ در مسیر منزل خود توسط فردی شرور و 

با استفاده از سلاح گرم به قتل رسید.

3 آمبولانس تهران به خاطر ترقه‌ها 
از مدار خارج شدند

محمد اسماعیل توکلی رئیس اورژانس استان تهران از 
خارج شدن 3 آمبولانس از چرخه عملیات خبر داد.

به گزارش رکنا، معادل هر آمبولانس 650 هزار نفر از 
خدمات آن استفاده می‌کنند/سال گذشته یک میلیون 
و هشتصد هزار نفر از این خدمت محروم شدند.حمد 
اسماعیل توکلی رئیس اورژانس استان تهران افزود، سال 
گذشته با ترقه سه آمبولانس اورژانس استان تهران از 

چرخه عملیات خارج شدند.

تصادف خونین در محور 
زاهدان- خاش 11 فوتی و مصدوم

 بر جای گذاشت
تصادف مرگبار در محور زاهدان به خاش؛ ۶ فوتی و 
۵ مجروح در پی برخورد دو خودروی سواری به دلیل 
بی‌توجهی به جلو و مقررات رانندگی رخ داد. به گزارش 
رکنا، سرهنگ خمر اعلام کرد: بررسی‌های انجام‌شده 
نشان می‌دهد راننده سواری پژو پارس که از زاهدان 
به خاش در حال حرکت بود، به دلیل عدم توجه به 
 جلو و اطراف با راننده سواری پژو ۴۰۵ تصادف کرده

 است.
 در نتیجه این تصادف ناگوار، متأسفانه 6 نفر در دم جان 
خود را از دست دادند و5  نفر دیگر مجروح شدند که به 

مراکز امدادی منتقل شدند.

انتظامی
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از  خارج  به  ایرانی  پرستاران  مهاجرت 
کشور از جمله اخبار مهم و همیشگی 
حوزه سلامت کشور به ویژه در طول 
سال‌های اخیر است. اما انتشار خبر 
اشتغال ۳۰ پرستار خارجی در یکی از 
واکنش‌برانگیز  تهران  بیمارستان‌های 

شده است.
سخنگوی کمیسیون بهداشت و درمان 
مجلس، موضوع به کارگیری پرستاران 
خارجی غیرمجاز در یکی از بیمارستان‌های 
تهران را به نقل از رئیس کل سازمان نظام 

پرستاری، مطرح کرد.
سلمان اسحاقی می‌گوید: رئیس کل سازمان 
نظام پرستاری، در این نشست معتقد بود؛ با 
پدیده به کارگیری پرستار خارجی غیرمجاز 
در بیمارستان‌ها مواجه هستیم به گونه‌ای 
که بر اساس بررسی‌ها شاهد به کارگیری 
۳۰ پرستار خارجی غیرمجاز در یکی از 

بیمارستان‌های تهران بودیم.

خبرآنلاین برای بررسی جزئیات اشتغال 
پرستاران خارجی در شهر تهران، با محمد 
شریفی مقدم دبیرکل خانه پرستار، گفتگو 
کرده است. شریفی مقدم می‌گوید: به 
ضرس قاطع به شما می‌گویم که هیچ 
پرستار خارجی با شرایط حقوقی فعلی 
پرستاران ایرانی که حتی در شرایط فعلی 
به ۲۰۰ دلار هم نمی‌رسد به ایران نمی‌آید و 
چنین امکانی در حد محال است؛ مگر اتباع 
افغانستانی که در ایران پرستاری خوانده‌اند 
که البته آن‌ها هم در ایران نمی‌مانند و بعد از 

پایان تحصیلات خود از ایران می‌روند.
او تصریح کرد: پرستاران افغانستانی 
تحصیلکرده در ایران هم ترجیح می‌دهند 
به کشورهایی مثل کانادا بروند و به جای 
کمتر از ۲۰۰ دلار حقوق، ۶۰۰۰ هزار دلار 

حقوق بگیرند.
دبیرکل خانه پرستار می‌گوید: هیچ عقل 
سیلمی‌حکم نمی‌کند که مثلا پرستاری 

از اروپا و کشورهای اروپایی یا کشورهایی 
مثل هند، پاکستان، فیلیپین و ... به ایران 
بیاید و اینکه از اشتغال پرستاران خارجی در 
ایران حرف می‌زنند، بیشتر برای ایجاد رعب 
و وحشت بین پرستاران ایرانی و با هدف 

فضاسازی رسانه‌ای است.
او تاکید می‌کند: اشتغال پرستاران اتباع 
افغانستانی در ایران موضوع تازه و جدیدی 
نیست و حدود ۲۰ سال پیش در قم شاهد 
این موضوع بودم که پرستاران افغانستانی به 
خاطر حضور چندین ساله خانواده‌هایشان در 

ایران محبور به کار در ایران بودند.
دبیرکل خانه پرستار اینطور ادامه می‌دهد: 
اگر وضع پرستاری در ایران آنقدر خوب 
است که می‌توانست پرستار خارجی جذب 
کند ما الان ۵۰ هزار پرستار خانه نشین 

نداشتیم.
شریفی مقدم تاکید کرد: خیلی از کسانی 
که تحت عنوان پرستار در بخش خصوصی 

بیمارستان‌های کشور کار می‌کنند، اصلا 
پرستار نیستند و بخاطر کمبود پرستار با 
تخصص‌های دیگری که غیر از پرستاری 
مثل مامایی و ... دارند، به عنوان پرستار در 

بخش خصوصی کار می‌کنند.
او اضافه کرد: پرستاران افغانستانی پرستاران 
بدی نیستند و اتفاقا پرستاران خوبی هم 
هستند و کارشان هم خوب است و با فارغ 
التحصیل شدن از دانشکده پرستاری ایران 
و گرفتن مدرک معتبر، در بیمارستان‌های 
ایران کار می‌کنند. پرستاران افغانستانی 
می‌توانند در ایران کار کنند اما نمی‌توانند 

عضو نظام پرستاری بشوند.
دبیرکل خانه پرستار یادآور می‌شود: 
وضع پرستاری به شدت در ایران بحرانی 
است؛ هفته گذشته که برای یک بیمار به 
بیمارستان رفتم دیدم که وضعیت پرستاری 
کشور به شدت رها شده است و راهی که 
مسئولان پیش روی پرستاران گذاشته‌اند 

مهاجرت، ترک شغل و تغییر شغل است.
او تصریح می‌کند: در حوزه پرستاری عملا 
دچار بحران هستیم و مردم حداقل خدمات 
پرستاری مناسب را نمی‌گیرند و هیچ کس 

هم به داد مردم نمی‌رسد. 
پرستاران هم که اعتراض می‌کنند می‌گویند 
آن‌ها را به حراست بفرستیم و مسئولان با 
ایجاد جو رعب و وحشت می‌خواهند این 
کمبود پرستار و وضعیت بحرانی فعلی را 
مدیریت کنند.شریفی مقدم تاکید می‌کند: 
همانطور که گفتم طرح خبر اشتغال 
۳۰ پرستار خارجی که می‌گویند در 
بیمارستان‌های تهران، برای انحراف افکار 

عمومی‌است.
او درباره آمار این پرستاران در کشور 
می‌گوید: آمار دقیقی ندارم اما تعداد 
پرستاران افغانستانی مشغول به تحصیل در 
ایران کم نیست و خیلی زیاد است؛ خیلی 
از پرستاران افغانستانی شاغل در ایران هم 
به دلیل وابستگی خانوادگی خود در اینجا و 
همچنین بخاطر حضور طالبان در افغانستان 
و سختگیری آن‌ها مجبورند در اینجا بمانند 

و کار کنند.

ممنوعیت  اعلام  با  بهداشت  وزارت 
توزیع برخی اقام غذایی در پروازها، 
قدمی‌جدی در راستای حفظ سلامت 
مسافران برداشت، با این حال، برخی 
شرکت‌های هواپیمایی هنوز به ارائه 

محصولات مضر ادامه می‌دهند.
دی ماه امسال وزارت بهداشت از ممنوع 
شدن ارائه برخی اقلام غذایی در پروازها 

خبر داد.
آنطور که مسئولان وزارت بهداشت اعلام 
کرده بودند، پس از جلسات متعدد با سازمان 
هواپیمایی و نمایندگان خطوط هوایی، توافق 
شد از ابتدای دی، ارائه نوشابه، دنت، ژله و 
نوشیدنی‌های میوه‌ای در پروازها ممنوع شود 
و به جای آنها از گزینه‌های سالم‌تری مانند 
آب معدنی، آب گازدار، پوره میوه، سمنو و 

آبمیوه صددرصد طبیعی استفاده شود.
اما همچنان برخی از شرکت‌های هواپیمایی 
اقدام به ارائه محصولات مضر سامتی 
می‌کنند که این موضوع با واکنش مسئولان 

وزارت بهداشت همراه بوده است.
احمد اسماعیل‌زاده، مدیرکل دفتر تغذیه 
جامعه وزارت بهداشت، در گفتگو با خبرنگار 

خبرگزاری مهر گفت: دفتر بهبود تغذیه 
جامعه، با همکاری کارشناسان تغذیه و 
دانشگاه علوم پزشکی، در راستای اصلاح 
عادات غذایی ناسالم، اقدام به مذاکره با 
ایرلاین‌ها و سازمان هواپیمایی کشوری کرده 
است. یکی از مهم‌ترین اهداف این طرح، 
حذف یا جایگزینی خوراکی‌های پرچرب و 

پرقند ارائه‌شده در پروازها بوده است.
به گفته اسماعیل زاده؛ حذف دنت و ژله‌های 
صنعتی و جایگزینی آن‌ها با کورن‌فلکس، 

سمنو، یا سایر محصولات سالم صنعتی 
موجود در بازار، استفاده از آبمیوه‌های ٪۱۰۰ 
طبیعی بدون قند افزوده به‌جای آبمیوه‌های 
صنعتی شیرین‌شده و حذف نوشابه‌های 
گازدار و جایگزینی آن‌ها با آب معدنی یا 
آب‌های گازدار بدون قند از تغییرات به وجود 

آمده است.
وی افزود: بر این اساس، در جلسات متعدد 
برگزارشده تا پایان شهریورماه، توافقی حاصل 
شد که سه تغییر اساسی در وعده‌های غذایی 

پروازها اعمال شود و این تغییرات مورد 
پذیرش ایرلاین‌ها قرار گرفت و مقرر شد از 

اول دی‌ماه اجرایی شود.
به گزارش مهر، مدیرکل دفتر تغذیه جامعه 
وزارت بهداشت خاطرنشان کرد: اما در 
بررسی‌های انجام‌شده، مشخص شد که 
برخی ایرلاین‌ها این اصلاحات را به‌طور کامل 
اجرا نکرده‌اند. به گفته مسئولان پرواز، علت 
اصلی عدم اجرای کامل این دستورالعمل، 
موجودی انبارها و خریدهای قبلی است که 

هنوز به پایان نرسیده‌اند.
اسماعیل‌زاده ادامه داد: برای پیگیری دقیق‌تر 
این موضوع، وزارت بهداشت طی هفته آینده 
جلسه‌ای با حضور نمایندگان تمامی‌ایرلاین‌ها 
برگزار خواهد کرد تا دلایل عدم اجرای کامل 
دستورالعمل بررسی شود. برآوردها نشان 
می‌دهد که با پایان‌یافتن خریدهای قبلی، 
این تغییرات در یکی دو ماه آینده به‌طور 
کامل اجرایی خواهد شد.وی در پیایان 
خاطرنشان کرد: وزارت بهداشت بر نظارت 
مستمر بر اجرای این طرح تأکید دارد و 
پیگیری‌های لازم برای اطمینان از اجرای آن 

را انجام خواهد داد.

مدیرکل سازمان بهزیستی استان تهران 
گفت: از ابتدای اجرای طرح ساماندهی 
آسیب‌های اجتماعی تا روز ۱۸ اسفندماه 
جاری، ۳ هزار و ۸۰۲ کودک کار در 

سطح شهر تهران ساماندهی شده‌اند.
محمد نصیری در زمینه ساماندهی کودکان 
کار مطرح کرد: مجتمع شوق زندگی به 
عنوان یک مدل کاری در زمینه مداخله 
اجتماعی و ساماندهی آسیب‌های اجتماعی، 
با همکاری شهرداری، دادستانی و نیروی 
انتظامی‌شکل گرفته است. در این مرکز 
مجموعه‌های غربال، نگهداری از کودکان و 
روزانه را تجهیز کرده‌ایم. ساماندهی و کمک 

به خانواده‌های اتباع مجاز و خانواده‌های 
ایرانی نیازمند هم در مجتمع شوق زندگی 
انجام می‌شود.  وی افزود: از آغاز طرح 
ساماندهی آسیب‌های اجتماعی در آبان ماه 
سال گذشته، روزانه تا ۷۰ کودک کار مورد 
ساماندهی قرار می‌گرفتند. در صورتی که در 
هفته گذشته، به ویژه در ایام نزدیک به عید، 
تنها ۳۰ کودک مهاجر از شهرستان‌ها تحت 
پوشش قرار گرفتند که نشان از کم شدن 
این افراد در معابر و سطح شهر دارد.وی با 
پرداختن به همکاری مردم گفت: تعدادی از 
کودکان کار را نیز شهروندان با شماره ۱۲۳ 
اورژانس اجتماعی بهزیستی تماس گرفته و 

اطلاع‌رسانی کردند، این تماس‌ها نشان‌دهنده 
نگرانی و مشارکت جامعه در ساماندهی 

کودکان کار است.
به گزارش ایلنا، مدیر کل سازمان بهزیستی 
استان تهران با اشاره به تحویل هزار و ۴۹۰ 
کودک و خانواده به اداره اتباع، ادامه داد: 
از ابتدای آغاز طرح ساماندهی آسیب‌های 
اجتماعی تا روز ۱۸ اسفندماه ۱۴۰۳، ۳ 
هزار و ۸۰۲ کودک کار در سطح شهر 
تهران ساماندهی شده‌اند که شامل ۵۵۲ 
کودک ایرانی و ۳ هزار و ۲۵۰ کودک اتباع 
بودند. از تعداد جمع‌آوری شده، ۳ هزار و 
۱۰۸ پسر و ۶۹۴ دختر بودند. همچنین 

۲۵۵ بزرگسال نیز همراه این کودکان 
جمع‌آوری شده‌اند. نصیری ضمن قدردانی 
از حمایت‌های شهرداری و دادستانی تأکید 
کرد: بدون حمایت‌های این نهادها، موفقیت 
این طرح‌ها امکان‌پذیر نبود. امیدواریم با ادامه 
این همکاری‌ها، بتوانیم در سایر حوزه‌های 
آسیب‌های اجتماعی نیز اقدامات موثری 
انجام دهیم.وی در پایان خاطرنشان کرد: 
طرح ساماندهی آسیب‌های اجتماعی پس از 
یک سال و سه ماه به خوبی پیش رفته و 
ما امیدواریم که با ایجاد تیم‌های تخصصی، 
بتوانیم به مشکلات دیگر آسیب‌های 

اجتماعی نیز رسیدگی کنیم.

سرپرست مرکز نظارت و اعتبار بخشی 
بیان  با  بهداشت  وزارت  درمان  امور 
اینکه برنامه محوری رصد مداخله‌گران 
غیرپزشک در حوزه پزشکی در تهران 
آغاز شده، گفت: بیش از ۱۰ پرونده از 
زمان اجرای برنامه محوری نظارت و 
کل  دادستانی  و  بهداشت  وزارت  رصد 

کشور در تهران تشکیل شده است.
دکتر جلال غفارزاده در ارتباط با رصد و 
شناسایی مداخله‌گران غیرپزشک در حوزه 
پزشکی اظهار کرد: برنامه محوری نظارت 
و رصد وزارت بهداشت و دادستانی کل 
کشور به منظور جلوگیری از مداخله افراد 
غیرپزشک در امور پزشکی در حال انجام 
است. برنامه محوری رصد مداخله‌گران 
غیرپزشک در حوزه پزشکی در تهران آغاز 
شده و براساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده 
در تمام کشور تعمیم داده می‌شود. وزارت 
ابلاغ  دانشگاه‌های علوم‌پزشکی  به  بهداشت 
کرده که شیوه و هماهنگی‌های انجام شده 
به منظور شناسایی افراد غیرپزشک در حوزه 

پزشکی را اجرا کنند.
وی درباره تعداد پرونده‌های مداخله افراد 

غیرپزشک در حوزه پزشکی، گفت: بیش 
از ۱۰ پرونده از زمان اجرای برنامه محوری 
نظارت و رصد وزارت بهداشت و دادستانی 

کل کشور در تهران تشکیل شده است.
وی گفت: افراد غیرمجاز به صورت سرپایی 
در حوزه زیبایی اقداماتی انجام می‌دهند 
و برخی اقدامات آنها مانند »کاشت« 
بسیار عمیق است. قرار »بازداشت موقت« 
 برای یکی از پرونده‌های تهران صادر شده

 است. 
تعداد پرونده‌های افراد مداخله‌گر در تهران 
به واسطه رصد و نظارت در حال افزایش 
است. سرپرست مرکز نظارت و اعتبار 
بخشی امور درمان وزارت بهداشت درباره 
برخی تخلفات در بیمارستان‌ها نیز گفت: 
یک مورد بیمارستان نیز وجود داشت؛ 
امیدوارم که بتوانیم بروز چنین مواردی را در 
بیمارستان‌ها ریشه‌کن کنیم. رصد و نظارت 
بیمارستان‌ها می‌بایست ادامه داشته باشد.  

به گزارش ایسنا، غفارزاده درباره جرایم 
مداخله افراد غیرپزشک در حوزه پزشکی 
گفت: اقدامات مداخله‌ای برخی مداخله‌گران 
بسیار شدید است و کارهای عمیقی انجام 

می‌دهند و کار این افراد بسیار خطرناک 
است. جرایم افراد مداخله‌گر غیرمجاز در 
امور پزشکی ماده ۳ قانون مربوط به مقررات 
امور پزشکی و دارویی و مواد خوردنی و 
آشامیدنی بعد از گذشت ۲۹ سال به روز 
رسانی شده است؛ بنابراین در صورت ورود 
افراد مداخله گر به امر درمان، به شدت با 
آنها برخورد خواهد شد. جرائم سنگین به 
روزشده شامل »حبس«، »ضبط اموال«، 

»پلمب محل« و »محکومیت کیفری« در 
نظر گرفته شده است. 

وی با بیان اینکه جرائم افراد مداخله‌گر به 
روزشده تصریح کرد: جرائمی‌که در گذشته 
برای مداخله‌گران امور پزشکی درنظر گرفته 
شده بود، بازدارنده نبود اما جرائم جدید 
بازدارنده است. به دلیل هماهنگی‌های 
صورت گرفته و تعیین جرائم جدید، جرایم 

کنونی بازدارنده است.

هیچ عقل سیلمی‌حکم نمی‌کند که پرستاری از اروپا به ایران بیاید

حضور پرستاران افغانستانی در ایران

سرپیچی ایرلاین‌ها از ممنوعیت توزیع مواد غذایی ناسالم

ساماندهی ۳ هزار و ۸۰۲ کودک کار در تهران

سرپرست مرکز نظارت و اعتبار بخشی امور درمان وزارت بهداشت اعلام کرد

ورود دادستانی به مقابله با مداخله‌گران غیرمجاز پزشکی


